
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1074          DEL  10/09/2014 

OGGETTO:  ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI SERVIZI LOGISTICI DI 
TRASPORTO E MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI VARI – AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/09/2014 Al 25/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU  proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO QUANTO SEGUE:

- con deliberazione n. 158/2013  si è autorizzato l’espletamento di procedura ex art. 

125 del D.Lgs 163/06 per l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/06 

(criterio  del  prezzo  più basso),  di  un accordo quadro  per  la  fornitura  di  servizi 

logistici di trasporto e movimentazione di materiali vari;

- si  sono  invitate  alla  gara  con  Lettera  Invito  n.  PG/2014/26100  (allegato  1)  le 

seguenti  ditte  regolarmente  iscritte  all’  Albo  Fornitori  Aziendale: Cortesi  Srl; 

Plurima; Melis & C; Longoni Srl; Piredda Roberto; Dussmann Srl; Dau; 

- la procedura è stata espletata come da verbali del 20/06/2014; e del 03/09/2014 

(allegati 2 e 3 al presente provvedimento), di cui si condividono i contenuti, anche 

con riferimento alla verifica di congruità e da cui  risulta che Melis & C. Service 

Società  cooperativa è  aggiudicataria  provvisoria  dell’  accordo  quadro  per  la 

fornitura  di  servizi  logistici  di  trasporto  e  movimentazione  di  materiali  vari  con 

ribassi sui prezzi a base d’asta pari a:

a) del 31,77% per l’intervento A (prezzo orario a base di gara € 170,00 Netto Iva); 

prezzo di aggiudicazione € 115,99 Netto Iva;

b) del 43,43% per l’intervento B (prezzo orario a base di gara € 100,00 Netto Iva) 

prezzo di aggiudicazione € 56,57 Netto Iva;

c) del 23,80% sull’intervento C (prezzo orario a base di gara € 22,00 Netto Iva) 

prezzo di aggiudicazione € 16,76 Netto Iva. 

-  L’appalto  avrà  una  durata  presunta  di  trentasei  mesi  e  comunque  fino  al 

raggiungimento del valore  di € 90.000,00 Netto Iva; è inoltre prevista opzione di 

rinnovo per ulteriori ventiquattro mesi.

VISTI                il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

        il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



- di approvare  gli  atti  della  procedura descritti  in premessa ed in particolare  i  verbali  del 

20/06/2014 e del 03/09/2014, allegati al presente provvedimento;

- di aggiudicare definitivamente l’accordo quadro per la gestione per la fornitura di servizi 

logistici di trasporto e movimentazione di materiali vari alla Ditta Melis & C. Service Società 

Cooperativa con sede in Sassari, Via Porto Torres n° 119; 

- L’appalto avrà una durata presunta di trentasei mesi e comunque fino al raggiungimento 

del  valore   di  €  90.000,00  Netto  Iva;  è  inoltre  prevista  opzione  di  rinnovo  per  ulteriori 

ventiquattro mesi.

- che l’ importo pari ad € 90.000,00 Netto Iva, sarà imputato secondo la tabella di seguito 
specificata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO  (IVA 
INCL.)

2014 UA2_ACQ 1 0506030401 12.200,00
2015 UA2_ACQ 1 0506030401 36.600,00
2016 UA2_ACQ 1 0506030401 36.600,00
2017 UA2_ACQ 1 0506030401 24.400,00

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 

Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c.2 della Legge Regionale 28 luglio 2006.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 3
per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Codice Servizio 246/2014




















































